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Sammanfattning 

Till nämnden har inkommit ett medborgarförslag från Marion Hagström, boende 

på Solvargsstigen 6 i Spånga. Skribenten föreslås att användning av pyroteknik 

begränsas till ett antal dagar/perioder, lämpligen nyårsafton och 

Valborgsmässoafton, och att fyrverkerierna skjut upp på särskilda platser. Den som 

önskar använda fyrverkerier vid andra tillfällen ska kunna söka särskilt tillstånd 

hos lämplig myndighet. 

 

Förvaltningen konstaterar att skribentens förslag till viss del överensstämmer med 

dagens bestämmelser men att bestämmelserna möjligen inte efterlevs fullt ut. 

Förvaltningen har därför arbetat förebyggande med frågan inför jul- och 

nyårshelgen 2008. Vid kontakt med polisen kommer förvaltningen också påtala 

problemet med bestämmelsernas efterlevnad och vid revidering av de lokala 

ordningsföreskrifterna arbeta för att begränsa fyrverkerianvändningen så mycket 

som möjligt. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för verksamhetsstyrning och utveckling. 

 

Ärendet 

En skrivelse har inkommit till nämnden från Marion Hagström, boende på 

Solvargsstigen 6 i Spånga. I medborgarförslaget skriver medborgaren: ”Vi vill ha 

ett allmänt förbud mot okontrollerat användande av fyrverkerier och pyroteknisk 

utrustning! Vi vill veta var och när pyroteknik kommer att användas för att därmed 

kunna planera våra liv, för oss själva och våra djur.” 

 

Som argument för striktare regler kring hur, var och när pyroteknik får användas 

anför skribenten att okontrollerat användande av pyroteknik ofta får tragiska och 

onödiga konsekvenser för både människor och djur. Människor med nedsatt hörsel 

och hörapparat kan få skador av plötsliga ljudknallar som förstärks av 

hörapparaten. Även människor med hjärtproblem och människor med traumatiska 

upplevelser från strider kan få stora problem av plötsliga och höga ljud. 

 

Djur, både tama och vilda, drabbas mycket hårt av fyrverkerier. Många hund- och 

kattägare vittnar om skräckslagna djur som springer och gömmer sig, blir apatiska 

eller mycket aggressiva. Samma symptom uppträder naturligtvis hos de vilda djur 

som finns i vår närhet. 

 

Förslagsställaren anför dessutom att spridning av kemikalier och allmän 

nedskräpning är problem som minskar med begränsad användning av pyroteknik. 

 

Skribenten vill att vi fortfarande ska ges möjlighet att fira särskilda högtider och 

tilldragelser med glädje men under mer kontrollerade former. Därför föreslås att 

användning av pyroteknik begränsas till ett antal dagar/perioder på året, lämpligen 

nyår och valborgshelgen. Fyrverkerierna ska dessutom skjutas på särskilda platser 

som kommunen utser, dessa platser kan även vara övervakade. Detta skulle ge 

förutsägbarhet så att personer och husdjur kan undvika de utpekade platserna vid 

de aktuella tidpunkterna. 

 

Den som önskar använda fyrverkerier vid andra tillfällen ska kunna söka särskilt 

tillstånd hos lämplig myndighet. Tillståndet för då med sig ett ansvar för hantering 

och uppskjutning knutet till person, tid och plats. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har tagit del av medborgarförslaget och instämmer till stor del i 

problembeskrivningen. 

 

Förvaltningen kan också konstatera att all skjutning av fyrverkeripjäser, förutom 

inomhusfyrverkeri, är tillståndspliktigt enligt ordningslagen om det kan innebära 

att omgivningen och boende störs. Det innebär i praktiken att den som vill skjuta 

fyrverkeri inom tätbebyggda/detaljplanelagda områden ska ansöka om tillstånd. 

Då det av hävd skjuts fyrverkeri på Nyårsafton och Valborgsmässoafton kan 

störningarna dessa dagar förutses och därför har praxis utbildats som innebär att 

kravet på tillståndsplikt är lägre dessa dagar. 

 

Ett tillstånd för uppskjutande av fyrverkeri brukar behäftas med villkor. Villkoren 

brukar bestå av krav på att ansvarig person är myndig, att 

brandsläckningsutrustning finns på plats, delar från pjäserna får inte riskera att 

falla ner på människor och fyrverkeriet ska vara avslutat senast 22 vintertid och 23 

sommartid. Utöver dessa generella krav kan speciella krav ställas i samband med 

tillståndsgivning. 

 

Utöver ordningslagen kan kommunen anta bestämmelser om fyrverkerier i de 

lokala ordningsföreskrifterna. Kommunen kan inte utfärda generellt förbud för 

hela kommunen men kan för vissa begränsade områden, om särskilda skäl 

föreligger, utfärda förbud mot användande av fyrverkerier. Platser som kan 

komma ifråga är t.ex. områden kring sjukhus och äldreboenden och t.ex. Slussen i 

Stockholms innerstad. 

 

Inför jul- och nyårshelgen 2008/2009 arbetade förvaltningen särskilt med 

förebyggande insatser mot störande fyrverkerianvändning. Alla handlare som 

ansökt om och fått tillstånd att sälja fyrverkerier besöktes och informerades om 

gällande bestämmelser. Affischering genomfördes i bostadsområden och vissa 

flerfamiljshus med information om bestämmelser kring fyrverkerier. 

 

Med hänvisning till ovanstående konstaterar förvaltningen att Marions förslag till 

stora delar överensstämmer med dagens bestämmelser. Kommunen har begränsade 

möjligheter att påverka bestämmelserna kring fyrverkerier. Kommunen kan t.ex. 

inte införa generellt förbud för fyrverkerier i hela kommunen. För att förbud ska 

kunna utfärdas för vissa områden måste särskilda skäl föreligga och förvaltningen 

måste tyvärr konstatera att särskilda skäl inte föreligger i det aktuella fallet. 
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Förvaltningen kan dock konstatera att efterlevnaden av gällande bestämmelser kan 

förbättras. Förvaltningen kommer därför, i kontakt med polismyndigheten och vid 

framtida revidering av kommunens lokala ordningsföreskrifter, påtala problemet 

och arbeta för att begränsa möjligheten till fyrverkeriskjutning. 


